
 

Администрация  

Белозерского муниципального округа 

Курганской области  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «30» января  2025 года     № 39 
                   с. Белозерское 

 

 

Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется 

заключение концессионного соглашения в 2025 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь частью 3 статьи 4 Федерального 

закона от 21.07.2005 г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», 

Администрация Белозерского  муниципального округа Курганской 

области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

        1. Утвердить перечень объектов, в отношении которых планируется 

заключение концессионного соглашения в 2025 году (далее – Перечень), 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

        2. Установить, что Перечень носит информационный характер. 

Отсутствие в Перечне какого-либо объекта не является препятствием для 

заключения концессионного соглашения с лицами, выступающими с 

инициативой заключения концессионного соглашения, согласно части 4.1. 

статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 115-ФЗ «О 

концессионных соглашениях». 

        3. Утвердить Порядок получения копии отчетов о техническом 

обследовании объектов теплоснабжения, находящихся в собственности 

муниципального образования Белозерский муниципальный округ 

Курганской области, в отношении которых планируется заключение 

концессионного соглашения, согласно приложению 2  к настоящему 

постановлению. 

        4. Отделу имущественных и земельных отношений Управления 

экономической политики Администрации  Белозерского  муниципального 

округа Курганской области (Никитиной Н.Н.) опубликовать настоящее 

постановление на официальном сайте Российской Федерации в 

информационно – телекоммуникационной сети Интернет для размещения 

информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и на официальном 

сайте Администрации Белозерского муниципального округа Курганской 

области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

        5. Признать утратившими силу: 

http://www.torgi.gov.ru/


       -  постановление Администрации Белозерского  муниципального 

округа Курганской области от 19.07.2024 г. № 552 «Об утверждении 

перечня объектов, в отношении которых планируется заключение 

концессионных соглашений»; 

       -  постановление Администрации Белозерского  муниципального 

округа Курганской области от 29.10.2024 г. № 877 «О внесении изменений 

в постановление Администрации Белозерского муниципального округа от 

19.07.2024 г. № 552 «Об утверждении перечня объектов, в отношении 

которых планируется заключение концессионных соглашений». 

        6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Белозерского муниципального округа, начальника 

управления экономической политики. 

 

 

 

Глава  

Белозерского муниципального округа                                      Н.А. Богданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение 1 

к постановлению Администрации Белозерского 

муниципального округа 

от «30» января 2025 года №39  

«Об утверждении перечня объектов, в отношении 

которых планируется заключение концессионного 

соглашения в 2025 году» 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов, находящихся в собственности муниципального образования 

Белозерский муниципальный округ Курганской области, в отношении 

которых планируется заключение концессионных соглашений 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Площадь Адрес (местоположение) 

имущества 

Объекты коммунального хозяйства (объекты теплоснабжения) 

1 Здание    котельной 

с оборудованием и 

теплотрассой 186 

п/м 

      76,3   кв.м      Россия, Курганская  

область,  Белозерский  

район,    

с. Боровское, ул. Школьная, 

д.2а 

2 Здание    котельной 

с оборудованием и 

теплотрассой 240 

п/м 

218,2  кв.м     Россия, Курганская  

область,  Белозерский  

район,   

с. Зюзино, ул. Новая, д.10А  

3 Здание    котельной 

с оборудованием  

298,2  кв.м     Россия, Курганская область, 

р-н. Белозерский, п. 

Стеклозавод, ул. 

Вараксиной, д. 8 

4 Здание    котельной 

с оборудованием  

113,6  кв.м     Россия, Курганская область, 

р-н. Белозерский, с. 

Боровлянка, ул. Рабочая, д. 

3 

5 Здание    котельной 

с оборудованием и 

теплотрассой 150 

п/м 

106  кв.м      Россия, Курганская  

область,  Белозерский  

район,   

д. Куликово,  

ул. Центральная, д.15 Б  

6 Здание    котельной 

с оборудованием и 

теплотрассой 140 

п/м 

61,7  кв.м      Россия, Курганская  обл.,  

Белозерский  район,   

с. Романовское,  

пер. Школьный, д.1а  

7 Здание    котельной 

с оборудованием и 

теплотрассой 165 

п/м 

63,7 кв.м Россия, Курганская  обл.,  

Белозерский  район, с. 

Скаты, пер. Майский, стр. 

9А 



Объекты образования, культуры, спорта, объекты, используемые для 

организации отдыха граждан и туризма, иные объекты социально-

культурного назначения 

8 Этнографический 

комплекс «Казачья 

Усадьба», 

кадастровый номер 

земельного участка 

45:02:061301:775 

18339 кв.м Российская Федерация, 

Курганская область, 

муниципальный округ 

Белозерский, село Рычково, 

улица Центральная, 

земельный участок 2Н 

9 Этнокультурный 

центр «Культовое 

место Савин-1», 

кадастровый номер 

земельного участка 

45:02:060401:У1 

177507 кв.м Россия, Курганская  

область,  Белозерский  

район,    

с. Бузан 

10 Арт-объект 

«Саргатский 

курган», 

кадастровый номер 

земельного участка 

45:02:060603:378 

4900 кв.м Россия, Курганская  

область, Белозерский район, 

д. Гагарье 

11 Помещение 110 в 

Здании 

Белозерского 

районного 

краеведческого 

музея, являющегося  

выявленным 

объектом 

культурного 

наследия «Дом 

жилой», 

кадастровый номер 

45:02:040105:797  

26,3 кв.м Курганская область, р-н. 

Белозерский, с. Белозерское, 

ул. Карла Маркса, д. 11 

12 Здание, кадастровый 

номер 

45:02:010401:838 

840 кв.м Курганская область, р-н. 

Белозерский, д. Ягодная, 

ул. Правительственная, д. 

19а 

13 Здание, кадастровый 

номер 

45:02:020801:391 

192,4 кв.м Российская Федерация, 

Курганская область, 

Белозерский м.о., с. Усть-

Суерское, ул. Скрябина, стр. 

28 

14 Здание Баяракской 

основной 

общеобразовательной 

школы, кадастровый 

1867,2 кв.м Курганская область, р-н. 

Белозерский, с. Баярак, ул. 

Школьная, д. 1 



номер 

45:02:011001:256 

15 Здание школы  

«Скопинской 

начальной 

общеобразовательной 

школы», кадастровый 

номер 

45:02:011601:344 

1637,2 кв.м Российская Федерация, 

Курганская область, 

муниципальный округ 

Белозерский, село Скопино, 

улица Молодежная, здание 

12 

Гидротехнические сооружения 

16 Гидротехническое 

сооружение 

(плотина) на реке 

Крутишка 

кадастровый номер 

45:02:011401:223 

231 м Россия, Курганская область, 

р-н. Белозерский, д. 

Доможирова, ул. Соловьева 

В.З., д. 71 

 

 

 

 

Управляющий делами, 

начальник управления делами                                              Л.В. Евдокимова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение 2 

к постановлению Администрации Белозерского 

муниципального округа  

от «30» января 2025 года №39  

«Об утверждении перечня объектов, в отношении 

которых планируется заключение концессионного 

соглашения в 2025 году» 

 

 

 

ПОРЯДОК 

получения копии отчетов о техническом обследовании объектов 

теплоснабжения, находящихся в собственности муниципального 

образования  Белозерский муниципальный округ Курганской области, в 

отношении которых планируется заключение концессионного 

соглашения 

 

1. Лицо, заинтересованное  в  получении  копии отчетов о 

техническом обследовании объектов теплоснабжения, находящихся в 

собственности муниципального образования Белозерский муниципальный 

округ Курганской области, в отношении которых планируется заключение 

концессионного соглашения, направляет письменное заявление в адрес 

Отдела ЖКХ и градостроительной деятельности Администрации  

Белозерского  муниципального округа Курганской области  по адресу:  

Курганская область, с. Белозерское, ул. К. Маркса, д. 16. 

2. В заявлении в обязательном порядке указывается электронный 

адрес заявителя. 

3. Регистрация заявлений осуществляется в  кабинете № 214  

Администрации Белозерского  муниципального округа Курганской  

области. 

4. Специалист Отдела ЖКХ и градостроительной деятельности 

Администрации  Белозерского  муниципального округа Курганской 

области в срок, не позднее 15 рабочих дней с момента регистрации 

заявления, направляет в адрес заявителя по адресу электронной почты, 

указанный в заявлении, копию схемы о техническом обследовании 

объектов теплоснабжения, в отношении которых планируется заключение 

концессионного соглашения. 

5. Для подтверждения факта отправки информации по электронной 

почте согласно письменному заявлению специалист  Отдела ЖКХ и 

градостроительной деятельности Администрации  Белозерского  

муниципального округа Курганской области делает «скриншот», печатный 

экземпляр которого хранится с журналом регистрации поступивших 

конкурсных заявок. 
  

 

 

Управляющий делами, 

начальник управления делами                                              Л.В. Евдокимова 

 


